
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 
IN FORM AZION E, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione G enerale dei Beni C ulturali, Inform azione, Spettacolo e Sport 

Servizio Lingua e C ultura Sarda 

 

  1/2 

D ETER M IN A Z IO N E N . 2 0 5 9  D EL 2 0  N O V EM B R E 2 0 0 9  P R O T. N . 2 1 2 1 5  

————— 

O g g etto : L.R . 2 6 /9 7  a rt. 1 5 . C o n co rso  p er l’a ttrib u zio n e d i d ieci b o rse d i stu d io  a  
ca ra ttere a n n u a le p er ricerch e su lla  lin g u a  e cu ltu ra  d ella  Sa rd eg n a . 
A n n u a lità  2 0 0 9 . 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le LL.RR. 14 maggio 2009, n. 1 e n. 2, recanti rispettivamente “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 

2009)” e “Bilancio di previsione per l’anno 2009 e bilancio pluriennale per gli anni 

2009-2012”; 

VISTA la L.R. 15.10.1997, n. 26 – “Promozione e valorizzazione della cultura e della 

lingua della Sardegna” e in particolare l’art. 15 che prevede l’assegnazione di 

borse di studio per ricerche sulla lingua e cultura della Sardegna; 

 VISTO il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali Personale e Riforma della 

Regione n. 15711/74/P del 16.05.2008 con il quale il Dott. Giuseppe Corongiu è 

stato nominato Direttore del Servizio Lingua e Cultura Sarda; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 41/25 del 29.07.2008, concernente il 

Piano Triennale degli interventi per gli anni 2008-2010, previsto dall’art.12 della 

citata L.R. 26/97, approvato in via definitiva con deliberazione della Giunta 

Regionale n. 66/9 del 27 novembre 2008 e, in particolare, il Progetto obiettivo 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTAC OLO E SPORT 

Direzione G enerale dei Beni C ulturali, Inform azione, Spettacolo e Sport DETERM IN AZION E N .  

Servizio Lingua e C ultura Sarda DEL  

  
 

  2/2 

3.2 Borse di studio che individua le direttive per la predisposizione di un bando 

di concorso per l’attribuzione di 10 borse di studio, a carattere annuale, per la 

realizzazione di una ricerca nell’ambito di quattro aree disciplinari, con specifico 

riferimento allo studio della metodologia della didattica di insegnamento della 

lingua sarda nelle scuole, anche in confronto con altre esperienze europee delle 

lingue minoritarie; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 50/48 del 10 novembre 2009 che 

approva il programma annuale degli interventi per l’esercizio 2009 confermando 

i contenuti e gli obiettivi generali di programmazione delle attività 

dell’Amministrazione previste nel Piano triennale 2008-2010; 

D ETER M IN A  

ART.1 E’ bandito un concorso per l’attribuzione di 10 borse di studio, a carattere 

annuale, per la realizzazione di ricerche sulla lingua e cultura sarda, ai sensi 

dell’articolo 15 della L.R. 26/97. 

ART.2 La presente determinazione e l’allegato bando di concorso, di cui costituisce 

parte integrante, saranno pubblicati nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Autonoma della Sardegna. 

ART. 3  La presente determinazione viene trasmessa alla Ragioneria Generale per gli 

adempimenti di competenza. 

ART. 4 La presente determinazione verrà notificata all’Assessore regionale della 

Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport per il 

tramite della Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e 

Sport, ai sensi della L.R. 13.11.1998, n. 31, art. 21, comma 9 e pubblicata nel 

sito internet ufficiale della Regione. 

Il D iretto re d el Servizio  

F.to Dott. G iuseppe C orongiu 

Dott.ssa M .F. Brazzi/Responsabile Settore Sportello Linguistico 


